Ζ'. Εἰ δέ γε τὸ πῦρ ποίημα τοῦ Πονηροῦ, πῶς ὁ  
 ἀγαθὸς Θεός, ὁ τοῦ ἀγαθοῦ Υἱός, τοὺς μυσταγωγου-  
 μένους αὐτῷ ἐν Πνεύματι ἁγίῳ βαπτίζει καὶ πυρὶ,  
 τὸ πλάσμα συνάπτων τοῦ Ἐχθροῦ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι  
 καὶ δι' ἀντικειμένων ἀγιάζων τὸν βαπτιζόμενον·  
 Ποῶς γὰρ ἂν τις τοῦτο παραδέξηται νοῦς· ποῶς  
 οἴσει τὸ δυσσημον λογισμός· τίς δὲ οὐ καταγνοίη  
 τῆς δυσσεβείας τὸ μέγεθος· Πῶς δὲ πάλιν ὁ ἀγαθὸς  
 Θεός ποιεῖ τοὺς ἀγγέλους αὐτοῦ πνεύματα καὶ τοὺς  
 λειτουργοὺς αὐτοῦ πυρὸς φλόγα, τοῖς ἀλλοτρίοις  
 ἔργους ποιητὴν ἐπιγράφων ἑαυτόν· Τὴν γὰρ προ-

A offeratur: *Hic est, inquit, Filius meus dilectus, in  
 quo delectatus sum. Quis est, qui in aqua baptiza-  
 tur, super quo aperti sunt caeli, in quem Spiritus  
 meus, habitum columbae descendens ex caelis, testa-  
 tur baptismum hunc esse Filium? Omnia mea sunt,  
 quia omnia condidi: Filius quoque meus est, qui,  
 voluntatem meam perficiens, mundo salutem concili-  
 at, dum interim virtus Spiritus mei, quae ipsi,  
 unius et ejusdem naturae mecum participi, praesens  
 est, opere ipso palam facit, eum verum esse Filium.*  
 Alibi iterum eos, qui omnia ideo faciebant ut pla-  
 cerent hominibus, *Mercedem, inquit, non habetis  
 apud Patrem vestrum in caelis* 19. Item: *Quanto  
 magis Pater vester in caelis dabit bonum petentibus  
 ab ipso* 20. Item: *Unus est Pater vester in caelis* 21.  
 B Et quid optimi Patris optimus Filius caelum, alien-  
 nam creaturam, respexit, digitisque in aures im-  
 missis, muti tetigit linguam, sputoque emisso mu-  
 tum malo suo liberavit? Nova hic est creatura mala,  
 ut Deo adversantes loquuntur. Qui vero ipso dicen-  
 ti: *Pater, glorifica Filium tuum, ex caelo venit vox  
 dicens: Et glorificavi, et iterum glorificabo* 22. Nove-  
 rat enim et ipse, quod et glorificaverit, et glorifi-  
 caturus sit. Neque propterea exorabat Patrem. Ipse  
 enim omnia, quae Patris sunt, habens, et solus  
 sciens Patrem, neque hoc ignorabat. Ut vero praesens  
 audientium turba perspectum haberet, discer-  
 retque se et passionem instar hominis declinare,  
 et tamen expetere, omnes docet se sponte sua  
 illam subire. Hinc et ait: *Non propter me, sed  
 propter vos vox ista facta est* 23. Ego enim Patris  
 consilia omnia noveram, neque quidquam eorum  
 ignorabam. Neque propter me vocem ad ipsum  
 emisi, neque propter me ille eam obsignavit, sed  
 propter vos, ut sciatis voluntatem meam cum vo-  
 luntate Patris conspirare, meque perpassionem glo-  
 riam appellare. Pro vobis enim omnibus hoc in me  
 recipio. Hoc sine et precatio haec, et Patris ex caelo  
 vox petita confirmavit. Atque haec quidem de his  
 sufficient.